
Přijímací řízení
na střední

školy 



možnost podání přihlášky

Vzor přihlášky a další informace

budou v průběhu ledna na

webu:

www.prihlaskynastredni.cz 

1. 20241.

15. 1. 2024

2. 20241.

20. 2. 2O24

plánována účinnost nové legislativní úpravy

přijímacího řízení do středních škol a konzervatoří

spuštění informačního

systému 

ukončení možnosti podání přihlášky

http://www.prihalskynastredni.cz/


Elektronická
přihláška

Výpis ze
systému

Tiskopis se
všemi

přílohami

Způsoby podání přihlášek 

Digitalizace se netýká přihlášek na školy s talentovou zkouškou, které se

podávají do 30. 11. 2023 



pouze s elektronickou identitou 
Elektronická přihláška

jednoduchý výběr ze všech škol

zobrazení počtu přihlášek a přijatých uchazečů v

minulých letech

můžete se vrátit k rozpracované přihlášce

pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky

ušetříte čas a peníze za podání přihlášky



Co to je elektronická identita? 
Elektronická identita je důležitým nástrojem pro bezpečné a snadné

přistupování k elektronickým službám. Umožňuje uživatelům prokázat

svou totožnost online a chránit své osobní údaje.

Více informací najdete na webových stránkách: https://www.identitaobcana.cz



vše vyplníte online, ale bez přihlášení
Výpis ze systému

jednoduchý výběr ze všech škol

zobrazení počtu přihlášek a přijatých uchazečů v

minulých letech

stačí jedna kopie od každé přílohy

musíte doručit listinnou přihlášku do každé školy

pozvánka ke zkouškám přijde doporučeným

dopisem



vše vyplníte do listinné přihlášky 
Tiskopis se všemi přílohami

nepotřebujete počítač ani mobilní telefon

ke každé přihlášce musíte přiložit listinné kopie všech

příloh

musíte doručit listinnou přihlášku se všemi přílohami

do každé školy

musíte si dohledat přesný název a adresu každé střední

školy, kód oboru a jeho přesný název i se zaměřením

pozvánka ke zkouškám přijde doporučeným dopisem



1. KOLO do 30. 11. 2023 - podání max. 2 přihlášek do oborů

vzdělání s talentovou zkouškou - listinné přihlášky 

1. 2. - 20. 2. 2024 - podání max. 3 přihlášek do

maturitních i nematuritních oborů - 3 možnosti

podání 

2. KOLO

3. KOLO

Pozor! Pokud je již podána přihláška do oborů s

talentovou zkouškou k 30. 11. 2023, doplníte do pořadí

dle priority i tyto obory vzdělání.



1. KOLO
20. 5. - 24. 5. 2024 - podání přihlášek 

slouží výhradně pro uchazeče: 

kteří nebyli přijati v 1. kole

kteří se vzdali přijetí

kteří se nikam nehlásili 

až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové

zkoušky (maturitní i nematuritní obory)

až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou

zkouškou

2. KOLO

3. KOLO

Pozor! Pokud jste v prvním kole nekonali JPZ, pak se v

2. kole můžete hlásit pouze do nematuritních oborů.



1. KOLO termíny a způsob konání jsou zcela na rozhodnutí

škol

slouží výhradně pro uchazeče: 

kteří nebyli přijati v 1. ani 2. kole

kteří se vzdali přijetí

kteří se v 1. a 2. kole nikam nehlásili 

přihláška se podává výhradně na listinném

tiskopisu 

2. KOLO

3. KOLO

Pozor! Počet škol/oborů vzdělání, na které se lze

přihlásit, není omezen. Prioritizace se neaplikuje.



Tipy a triky
při výběru školy se nebojte obrátit na výchovné

poradce, třídní učitele, případně také na krajské úřady,

které SŠ zřizují 

obrátit se můžete také na U-linku MŠMT, tel: 234 812 345

pokud máte dočasnou ochranu využijte možnosti

úpravy přijímacího řízení 

využijte nový portál k procvičování: www.tau.cermat.cz 

http://www.tau.cermat.cz/


 řádný termín: 

12. a 15. 4. 2024 - 4leté obory vzdělání a nástavby

16. a 17. 4. 2024 - víceletá gymnázia 

náhradní termín: 

 29. a 30. 4. 2024 - 4leté obory vzdělání i víceletá

gymnázia

Jednotná přijímací zkouška



 řádný termín: 

2. 1. - 15. 1. 2024 - talentové zkoušky do uměleckých oborů 

15. 1. - 31. 1. 2024 - talentové zkoušky na konzervatořích

2. 1. - 15. 2. 2024 - talentové zkoušky na gymnáziích se sportovní

přípravou

15. 3. - 23. 4. 2024 - školní část přijímacích zkoušek pro všechny

ostatní střední školy

náhradní termín: 

26. 4. - 5. 5. 2024 - pro všechny střední školy bez talentové zkoušky

 

Školní přijímací zkouška



informační linka MŠMT

234 812 345

e-mailová adresa

ukrajina@msmt.cz

webová stránka

www.edu.cz


